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Uppdrag att kommunicera strategin för att stärka barnets rättigheter 
 
Regeringens beslut 
 
Regeringen beslutar att ge Barnombudsmannen i uppdrag att genomföra 
insatser för att sprida och kommunicera strategin för att stärka barnets 
rättigheter (prop. 2009/10:232) med utgångspunkt i Barnombuds-
mannens kommunikationsstrategi, Pejling och dialog – Att sprida 
strategin för att stärka barnets rättigheter i Sverige 2012 – 2014. 
Uppdraget ska genomföras i dialog med Sveriges Kommuner och 
Landsting (SKL) samt berörda myndigheter. 
 
I uppdraget ingår bl.a.: 
− att sprida kunskap om den nationella strategin som ett verktyg att 

säkerställa och stärka barnets rättigheter i berörda verksamheter, 
− att driva på arbetet i dialog med kommuner, landsting och statliga 

myndigheter, 
− att genomföra Pejlingar i kommuner och landsting, 
− att konkretisera barnets rättigheter, bl.a. genom dialog med barn och 

unga, 
− att skapa möjligheter till erfarenhetsutbyte för kommuner, landsting 

och statliga myndigheter, 
− att erbjuda stöd till kommuner, landsting och statliga myndigheter, 
− att sprida goda exempel på arbetssätt och metoder, för att omsätta 

barnets rättigheter i praktiken. 
 

Syftet med uppdraget är att kommuner, landsting och statliga 
myndigheter ska känna till och förstå hur strategins nio principer kan 
användas som ett verktyg för att säkerställa barnets rättigheter inom den 
egna verksamheten. Barnombudsmannen ska i genomförandet av 
uppdraget beakta de insatser som görs inom ramen för regeringens 
överenskommelse med SKL om att stärka barnets rättigheter  
(dnr S2010/4938/FST) så att de nya insatserna som vidtas kan 
komplettera befintliga insatser. 
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Barnombudsmannen får använda högst 3 700 000 kronor för att genom-
föra uppdraget under 2012. Kostnaden ska belasta utgiftsområde 9 
Hälsovård, sjukvård och social omsorg, anslaget 5:3 Insatser för att för-
verkliga konventionen om barnets rättigheter i Sverige, anslagsposten 2 
Del till Kammarkollegiet. Medlen betalas ut engångsvis mot rekvisition 
ställd till Kammarkollegiet. Rekvisitionen ska ske senast den 1 december 
2012 och hänvisa till det diarienummer som detta beslut har. Medel som 
inte har förbrukats ska återbetalas till Kammarkollegiet senast den 
28 februari 2013. En redovisning av hur medlen har använts ska lämnas 
till Kammarkollegiet med kopia till Regeringskansliet 
(Socialdepartementet) senast den 28 februari 2013. Redovisningen ska 
hänvisa till det diarienummer detta beslut har. 
 
 
Ärendet 
 
Att förverkliga barnets rättigheter är en ständigt pågående process där 
det är viktigt att alla berörda aktörer på statlig och på kommunal nivå 
utgår från gemensamma principer. I juni 2010 överlämnade regeringen 
därför ett förslag till riksdagen om en strategi för att stärka barnets 
rättigheter i Sverige (prop. 2009/10:232). Regeringen föreslog att 
strategin ska ersätta den av riksdagen godkända strategin för att för-
verkliga barnkonventionen i Sverige som har gällt sedan 1999 (prop. 
1997/98:182). I december 2010 godkände riksdagen den av regeringen 
föreslagna strategin (betänkande 2010/11:SoU3, rskr. 2010/11:35). 

 
All verksamhet som rör barn ska säkerställa barnets rättigheter och 
genomsyras av regeringens strategi vars nio principer uttrycker ett 
strategiskt arbetssätt för att stärka barnets rättigheter. 
Barnombudsmannen är en central aktör i arbetet med den nationella 
strategin och fick i september 2011 i uppdrag av regeringen att ta fram 
ett förslag till kommunikationsstrategi med konkreta åtgärder.  
 
Regeringen anser att det är av vikt att tydliggöra offentliga verksam-
heters ansvar för säkerställandet av barnets rättigheter och föra en dialog 
med berörda verksamheter kring hur barnets rättigheter kan omsättas i 
praktiken. Att lyssna till barns och ungas åsikter och erfarenheter, s.k. 
Pejling, är enligt regeringen betydelsefullt som en del i att sprida och 
kommunicera strategin.  
 
Regeringen anser vidare att det är av betydelse att i kommuner, landsting 
och statliga myndigheter själva kommer fram till vad och hur de ska göra 
för att säkerställa och stärka barnets rättigheter med utgångspunkt i den 
nationella strategin. Den egna verksamheten måste jämföras med den 
nationella strategins nio principer och rättigheterna i konventionen.  
 
Barnombudsmannen har en viktig roll att stödja kommuner, landsting 
och statliga myndigheter. Förutom att dessa aktörer ges stöd i att 
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komma fram till hur de ska göra för att stärka barnets rättigheter inom 
sina verksamheter är det av vikt att de kan ta del av goda exempel från 
andra verksamheter avseende arbetssätt och metoder. Regeringen ser 
erfarenhetsutbyte som ett centralt inslag i arbetet med barnets 
rättigheter med utgångspunkt i den nationella strategin. 
  
Regeringen ger därför Barnombudsmannen i uppdrag att genomföra 
insatser för att sprida och kommunicera strategin för att stärka barnets 
rättigheter (prop. 2009/10:232) och därigenom ytterligare driva på 
arbetet med barns rättigheter i kommuner, landsting och statliga 
myndigheter med utgångspunkt i Barnombudsmannens förslag till 
kommunikationsstrategi, Pejling och dialog. 
 
Syftet med uppdraget är att kommuner, landsting och statliga myndig-
heter ska känna till och förstå hur strategins nio principer kan användas 
som ett verktyg för att säkerställa barnets rättigheter inom den egna 
verksamheten.  
 
Barnombudsmannens förslag till kommunikationsstrategi omfattar 
insatser under åren 2012–2014. Under förutsättning att riksdagen 
beviljar medel har regeringen för avsikt att tilldela Barnombudsmannen 
medel under 2013 och 2014 för att genomföra insatserna med 
utgångspunkt i förslaget till kommunikationsstrategi. 
 
På regeringens vägnar 
 
 
Maria Larsson 
 
 
 
   Cecilia Sköld Kordelius 
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Kopia till 
 
Statsrådsberedningen/SAM 
Justitiedepartementet/KRIM, DOM, Å, SIM, PO 
Finansdepartementet/BA,KSÄ KE 
Utbildningsdepartementet/UC, S 
Arbetsmarknadsdepartementet/DISK, ARM 
Regeringskansliets förvaltningsavdelning 
Socialutskottet 
Arbetsmiljöverket 
Domstolsverket 
Försäkringskassan 
Kammarkollegiet 
Kriminalvården 
Länsstyrelsen i Östergötlands län 
Migrationsverket 
Rikspolisstyrelsen 
Skolverket 
Skolinspektionen 
Socialstyrelsen 
Specialpedagogiska skolmyndigheten 
Statens institutionsstyrelse 
Ungdomsstyrelsen 
Åklagarmyndigheten 
Sveriges Kommuner och Landsting 


